

# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Segunda-feira, 22 de dezembro de 2025

Ano XXXV | Edição nº 2812A

Página 1 de 19

# SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b>	2
<b>Atos Oficiais</b>	2
Leis	2
<b>Departamento de Licitações</b>	3
<b>Licitações e Contratos</b>	3
Autorização de Contratação Direta	3
Homologação / Adjudicação	3
Extrato	3
Comunicados	4
Atas de registro de preço	5

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu, instituído pela  
Lei nº 6239/2021 é o órgão oficial de publicações do município.

Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

**PODER EXECUTIVO****Atos Oficiais****Leis****REPUBLICAÇÃO DA LEI Nº 1.426, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025, POR CONTER ERRO MATERIAL****LEI COMPLEMENTAR Nº 1.426  
de 19 de dezembro de 2025.**

(Projeto de Lei Complementar nº 39/2025)

“Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA - 2022/2025), alteração da Lei Complementar nº 1.383/24 (LDO/2025)”.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Ficam alterados e incluídos no Anexo II da Lei Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 2021 - Plano Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo V, da Lei Complementar nº 1.383, de 20 de setembro de 2024 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025, os valores abaixo demonstrados:

**Alteração nos anexos II - PPA 2022-2025 e V - LDO 2025**

Programa	Acresce	Reduz
0003	0,00	1.651.457,96
0004	0,00	1.549.007,73
0005	0,00	23.733,88
0006	0,00	32.595,98
0008	0,00	10.498,87
0010	0,00	121.925,72
0012	0,00	67.756,96
0013	0,00	693.555,23
0015	0,00	10.000,00
0017	0,00	114.710,59
0018	5.400.000,00	96.542,00
0020	0,00	249.000,00
0024	0,00	182.443,00
0025	0,00	44.452,89
0026	0,00	402.319,19
0027	0,00	150.000,00

Art. 2º Ficam alterados e incluídos no Anexo III da Lei Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 2021 - Plano Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo VI, da Lei Complementar nº 1.383, de 20 de

setembro de 2024 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025, os valores abaixo demonstrados:

**Alteração nos anexos III - PPA 2022-2025 e VI - LDO 2025**

Unidade Executora	Funcional	Acresce	Reduz
02.01.01	04.122.0003.2.007	0,00	4.175,76
02.01.01	05.153.0003.2.005	0,00	7.000,00
02.01.01	05.153.0003.2.006	0,00	35.000,00
02.01.01	14.422.0003.2.008	0,00	3.000,00
02.01.01	23.695.0003.2.038	0,00	500,00
02.01.02	04.122.0003.2.038	0,00	7.000,00
02.01.03	04.122.0003.2.007	0,00	3.000,00
02.01.04	06.182.0003.2.055	0,00	46.460,00
02.01.08	06.182.0024.2.064	0,00	182.443,00
02.01.14	04.422.0025.2.007	0,00	44.452,89
02.02.05	04.122.0003.2.007	0,00	175.747,75
02.02.06	15.452.0003.2.007	0,00	65.000,00
02.04.01	12.122.0004.2.100	0,00	161.437,07
02.04.01	12.361.0004.2.037	0,00	60.000,00
02.04.02	12.361.0004.2.100	0,00	918.459,46
02.04.02	12.365.0004.1.003	0,00	165.799,34
02.04.02	12.365.0004.2.100	0,00	243.311,86
02.04.04	12.306.0005.2.100	0,00	23.733,88
02.06.02	10.301.0018.2.056	3.000.000,00	0,00
02.06.03	10.302.0018.2.056	2.400.000,00	0,00
02.06.04	10.305.0018.1.003	0,00	96.542,00
02.07.02	27.812.0006.2.009	0,00	15.595,98
02.07.02	27.812.0006.2.011	0,00	17.000,00
02.10.01	08.244.0017.2.071	0,00	60.000,00
02.10.02	08.244.0017.2.072	0,00	54.710,59
02.12.02	15.452.0012.1.006	0,00	57.756,96
02.12.02	15.452.0012.2.026	0,00	10.000,00
02.33.01	04.122.0003.2.007	0,00	186,02
02.34.01	19.122.0020.1.010	0,00	1.000,00
02.34.01	19.122.0020.2.061	0,00	248.000,00
02.34.01	22.661.0015.1.011	0,00	10.000,00
02.34.07	04.122.0003.2.007	0,00	500,00
02.35.01	15.122.0026.2.080	0,00	115.327,06
02.35.03	17.512.0026.2.080	0,00	233.268,15
02.35.04	15.452.0027.2.081	0,00	150.000,00
02.35.05	15.452.0027.2.080	0,00	33.723,98
02.35.06	26.782.0026.2.080	0,00	20.000,00
02.36.01	04.122.0003.2.007	0,00	20.600,00
02.36.02	04.122.0003.2.007	0,00	86.892,33
02.37.01	04.122.0003.2.007	0,00	12.000,00
02.37.02	04.122.0003.1.003	0,00	10.000,00
02.37.02	04.122.0003.2.007	0,00	42.422,10
02.37.03	04.122.0003.2.007	0,00	6.105,64
02.37.04	04.126.0003.2.007	0,00	151.585,98
02.37.05	04.122.0003.2.007	0,00	232.092,11
02.38.01	04.122.0003.2.007	0,00	14.895,88
02.38.02	04.123.0003.2.007	0,00	494.197,18
02.38.03	04.123.0003.2.007	0,00	6.000,00
02.38.04	04.121.0003.2.007	0,00	6.000,00
02.38.05	04.121.0003.2.007	0,00	1.500,00
02.39.01	04.122.0003.2.007	0,00	76.834,90
02.39.02	04.122.0003.2.007	0,00	120.332,50
02.40.01	23.695.0003.2.007	0,00	158,00
02.40.02	23.695.0003.2.007	0,00	11.411,81
02.40.02	23.695.0003.2.058	0,00	10.860,00
02.40.02	23.695.0008.1.005	0,00	10.498,87
02.41.01	18.541.0013.2.031	0,00	160.743,46
02.41.01	18.541.0013.1.003	0,00	50.000,00
02.41.02	18.541.0013.2.031	0,00	194.024,35
02.41.03	18.541.0013.2.031	0,00	288.787,42
02.42.01	18.541.0010.2.031	0,00	60.220,72
02.42.02	20.122.0010.2.002	0,00	35.310,87
02.42.02	20.122.0010.2.017	0,00	4.284,19
02.42.04	18.541.0010.2.031	0,00	22.109,94

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 19 de dezembro de 2025.

**Fábio Vieira de Souza Leite**  
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 19 de



dezembro de 2025 - 170º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

**Antonio Marcos Camillo**

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

## DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

### Licitações e Contratos

#### Autorização de Contratação Direta

#### AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

**Inexigibilidade nº 073/2025 Processo Administrativo nº 31.602/2025**

**Fundamentação Legal:** Lei Federal 14.133/2021, Art. 74, inc. II.

**Objeto:** Contratação de apresentação artística musical para o Carnaval 2026 – Grupo Os Travessos.

**Contratada:** DIAS SHOWS MUSIC LTDA

**CNPJ:** 28.913.213/0001-23

**Valor:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Na qualidade de autoridade competente e ordenador de despesas e em atenção ao disposto no art. 72 inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021, apoiado no parecer jurídico que demonstra atendimento aos requisitos legais, homologo o procedimento e **AUTORIZO** a contratação direta acima descrita.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**CINTHIA SOUZA AL-LAGE**

**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO**

#### Homologação / Adjudicação

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO N.º:** 25.056/2025

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º** 340/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

O Secretário Municipal de Educação, na qualidade de autoridade superior, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Art. 71, inc. IV da Lei nº. 14.133/2021, resolve:

**ADJUDICAR** o objeto da presente Licitação, para as seguintes empresas:

- STS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ 19.448.616/0001-58, nos itens 03, 07, 11, 12, 13, 15, 20 e 24.

- ANA VALERIA TONELOTTO - CNPJ 13.331.317/0001-52, nos itens 10, 14, 18 e 21.

- INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - CNPJ 05.971.158/0001-22, nos itens 02, 04, 06 e 23.

- BIG POWER PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ 38.500.857/0001-43, nos itens 01 e 05.

- LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ 18.112.610/0001-42, no item 17.

- AGIL COMERCIO DIGITAL LTDA - CNPJ 56.266.403/0001-31, no item 19.

- MUVI COMERCIO E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ 54.179.907/0001-99, no item 09.

- COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA D. PRADO LTDA - CNPJ 08.103.754/0001-89-31, no item 08.

- BMGG COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - CNPJ 43.362.192/0001-99, no item 16.

- WILLIAM CARLOS DIAS LTDA - CNPJ 36.243.006/0001-37, no item 22.

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório.

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**GILBERTO MARIOTTO PERES**

**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO N.º:** 27.051/2025

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º** 385/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PISO DE BORRACHA E PISO VINÍLICO INSTALADOS.

O Secretário Municipal de Educação, na qualidade de autoridade superior, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Art. 71, inc. IV da Lei nº. 14.133/2021, resolve:

**ADJUDICAR** o objeto da presente Licitação, para as seguintes empresas:

- ENTERPRISE DIVISORIAS LTDA - CNPJ 53.744.393/0001-04, nos grupos 01 e 02.

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório.

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**GILBERTO MARIOTTO PERES**

**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

#### Extrato

#### EXTRATO DE EMPENHO

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Processo Administrativo n.º 25.690/2025 - CONTRATA MAIS BRASIL nº 033/2025

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **KATIA DE MOURA SILVA ELIAS**

Objeto: Manutenção em 2 (dois) fornos combinados elétricos de 40 GNS - Marca Ltedeso WC20, patrimônio 52.102 e 52.103, pertencentes à Coordenadoria de Alimentação Escolar. Manutenção corretiva com material, ferramentas e equipamentos todos inclusos por conta da contratada para realização do serviço.

Valor: R\$ 10.302,68 (Dez mil trezentos e dois reais e sessenta e oito centavos).

Empenho: 23001/2025.

#### EXTRATO DE EMPENHO

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Processo Administrativo n.º 30.918/2025 - INEXIGIBILIDADE nº 069/2025

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

**Contratada:** ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.

**Objeto:** Contratação de inscrições para CURSO ONLINE: COMO FISCALIZAR CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO COM MÃO DE OBRA EXCLUSIVA da Secretaria Municipal de Educação de Botucatu.



Valor: R\$ 13.080,00 (Treze mil e oitenta reais).  
Empenho: 23827/2025.

### Comunicados

#### **AVISO DE CANCELAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO N.º:** 26.591/2025

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º:** 378/2025

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE TRONCO SIP - TELEFONIA - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA NA MODALIDADE LOCAL (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL), LONGA DISTÂNCIA NACIONAL LDN (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL).

O **Secretário Municipal de Administração**, na qualidade de autoridade superior, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o art. 71, inc. IV da Lei n.º 14.133/2021, torna público o **CANCELAMENTO** da adjudicação e homologação do Pregão Eletrônico nº **378/2025**, Processo Administrativo nº **26.591/2025**, em decorrência da recusa da empresa OPEN IT SOLUTIONS LTDA em assinar o contrato, conforme a desistência formalizada nos autos, ocasionando a decadência do direito à contratação, tornando-se necessária a reabertura do certame para a fase de julgamento, a fim de possibilitar a convocação dos demais licitantes.

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**Hércules José dos Santos**

Secretário Municipal de Administração



## Atas de registro de preço

**PROCESSO PMB n.º 24.666/2025****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 334/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 792 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **ANDRÉ GASPARINI SPADARO**, RG nº **11.447.132-0** e CPF nº **173.953.428-01**, e de outro lado a empresa **FATHEL ELETRONICA LTDA**, sediada na Rua, João Gilberto Franchi, nº 33, Jardim das Orquideas, cidade de Santa Barbara do Oeste, estado de São Paulo, inscrita no **CNPJ sob nº 36.490.291/0001-90**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Descritivo	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	PLACA DE EVA APROX. 60CM X 40CM X 2MM - COR ROSA CLARO	1330	FL	Vmp	R\$ 1,27	R\$ 1.689,10
11	PLACA DE EVA APROX. 60CM X 40CM X 2MM - COR PRETO	1430	FL		R\$ 1,27	R\$ 1.816,10
12	PLACA DE EVA APROX. 60CM X 40CM X 2MM - COR VERMELHO	1390	FL	Vmp	R\$ 1,27	R\$ 1.765,30
13	PLACA DE EVA APROX. 60CM X 40CM X 2MM - COR AMARELO	1390	FL	Vmp	R\$ 1,27	R\$ 1.765,30
14	PLACA DE EVA APROX. 60CM X 40CM X 2MM - COR BRANCA	1330	FL	Vmp	R\$ 1,27	R\$ 1.689,10
15	PLACA DE EVA APROX. 60CM X 40CM X 2MM - COR VERDE BANDEIRA	1390	FL	Vmp	R\$ 1,27	R\$ 1.765,30
16	PLACA DE EVA APROX. 60CM X 40CM X 2MM - COR AZUL PETRÓLEO	1330	FL	Vmp	R\$ 1,27	R\$ 1.689,10
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 12.179,30

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**PROCESSO PMB n.º 24.666/2025****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 334/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 793 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **ANDRÉ GASPARINI SPADARO**, RG nº **11.447.132-0** e CPF nº **173.953.428-01**, e de outro lado a empresa **SLIM SUPRIMENTOS LTDA**, sediada na Rua Fontoura Xavier, nº 586 – São Paulo -SP, CEP: 08295-300 , inscrita no **CNPJ sob nº 11.901.975/0001-07**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:



Item	Descritivo	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	PASTA POLIONDA AZUL, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335 X 250 X 55MM	3336	UN	Alapalst	R\$ 3,20	R\$ 10.675,00
6	PASTA AZ - LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS. CORPO EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.	2960	UN	Lyke	R\$ 9,00	R\$ 26.640,00
7	COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO ATÓXICA, LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40 GRS.	989	FR	Cola Mais	R\$ 0,73	R\$ 721,97
8	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 60M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	4622	RL	Kortetech	R\$ 1,00	R\$ 4.622,00
9	MOLHA DEDO PARA MANUSEIO DE PAPEIS COMPOSTO POR ACIDO GRAXO GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA – APROXIMADAMENTE 12G.	740	UN	Starprint	R\$ 1,50	R\$ 1.110,00
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 43.769,17

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**PROCESSO PMB n.º 24.666/2025****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 334/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 794 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **ANDRÉ GASPARINI SPADARO**, RG nº **11.447.132-0** e CPF nº **173.953.428-01**, e de outro lado a empresa **AC DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA**, sediada na Rua Jornalista Dr. Júlio de Mesquita, nº 174, CEP: 13.481-367 – Parque Novo Mundo, Limeira -SP, inscrita no **CNPJ sob nº 44.658.678/0001-31**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Descritivo	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPO LATONADO (COLCHETE) N.12 - CX 72UN, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, CAPACIDADE PARA ATÉ 270 FOLHAS.	351	CX	Fix Paper	R\$ 6,10	R\$ 2.141,10
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM ARAME AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES	249	CX	BRW	R\$ 14,90	R\$ 3.710,10



18	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA TIPO BOX COM TAMPA, MEDIDA APROX. 310 X 230 X 190 MM	774	UN	Polycart	R\$ 20,00	R\$ 15.480,00
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 21.331,20

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**PROCESSO PMB n.º 24.666/2025**

**PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 334/2025**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 795 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **ANDRÉ GASPARINI SPADARO**, RG nº **11.447.132-0** e CPF nº **173.953.428-01**, e de outro lado a empresa **CARNELOS LICITAÇÕES LTDA**, sediada na Av. Manoel Mendes de Camargo, nº 1237- Centro, CEP: 87302-080, Campo Mourão-PR, inscrita no **CNPJ sob nº 52.964.893/0001-99**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Descritivo	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) COR CRISTAL TRANSPARENTE, TAMANHO A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240MM X 330MM, COM ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, E ELÁSTICO.	580	UN	Polibras	R\$ 31,50	R\$ 18.270,00
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 18.270,00

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**PROCESSO PMB n.º 24.666/2025**

**PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 334/2025**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 796 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **ANDRÉ GASPARINI SPADARO**, RG nº **11.447.132-0** e CPF nº **173.953.428-01**, e de outro lado a empresa **AML DISTRIBUIDORA LTDA**, sediada





na Rua Santa Mria, nº 81 – Vila Hortência, cep: 18.020-216, Sorocaba -SP inscrita no **CNPJ sob nº 56.008.704/0001-65**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Descritivo	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA TIPO BOX COM TAMPA, MEDIDA APROX. 437X310X240 MM	669	UN	Polibras	R\$ 21,09	R\$ 14.109,21
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 14.109,21

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**PROCESSO PMB n.º 24.666/2025**

**PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 334/2025**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 797 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **ANDRÉ GASPARINI SPADARO**, RG nº **11.447.132-0** e CPF nº **173.953.428-01**, e de outro lado a empresa **YS DIAS COMÉRCIO DE PAPELARIA**, sediada na Rua Apucarana, nº11, Magalhães Bastos, CEP: 21735-040, Rio de Janeiro-RJ inscrita no **CNPJ sob nº 36.310.930/0001-99**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Descritivo	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	ETIQUETA A4 MEDIDA APROXIMADA 17,0 X 31,0MM CAIXA COM 100 FOLHAS, 96 ETIQUETAS POR FOLHA, 9600 ETIQUETAS POR CAIXA.	634	CX	Colacril	R\$ 42,00	R\$ 26.628,00
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 26.628,00

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.



**PROCESSO PMB n.º 24.666/2025****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 334/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 798 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **ANDRÉ GASPARINI SPADARO**, RG nº **11.447.132-0** e CPF nº **173.953.428-01**, e de outro lado a empresa **R&R NEGÓCIOS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA**, sediada na Rua Souza Nunes, nº 76- apto 201- Centro, Valença-RJ, inscrita no CNPJ sob nº **52.094.857/0001-11**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM ARAME AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 23/10, CAIXA COM 5000 UNIDADES	279	CX	Futuro	R\$ 15,23	R\$ 4.249,17
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 4.249,17

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**PROCESSO PMB n.º 25.185/2025****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 344/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 838 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa **BELAMESA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA**, sediada a Avenida Gustavo Adolfo, nº 2700, CEP 02.209-0001, Vila Gustavo, Municipio de São Paulo, SP, CNPJ 19.045.330/0001-21.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO – GRUPO 01						
Itens	Especificações do item	U. F	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total



1	<b>1 Pacote de Arroz Agulha, Tipo 1</b> , longo, fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isenta de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em sacos plásticos de 02 Kg. (Validade 06 meses).	un	Carrera	33.300	R\$ 12,55	R\$ 417.915,00
2	<b>1 Pacote de Feijão Cariquinha, tipo I</b> , novo, maquinado constituído de grãos inteiros, Claros e são, não podendo estar escurecidos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécie, acondicionados em sacos plásticos de 1 kg. (04 meses de validade)	un	5 Estrelas	33.300	R\$ 7,50	R\$ 249.750,00
3	<b>1 Frasco de Óleo de Girassol Refinado</b> , obtido de espécie vegetal, isenta de ranço e substâncias estranhas, sem cheiro, não produzindo fumaça, branqueado e desodorizado, contém antioxidante natural. Acondicionados em embalagens pet de 900 ml, Não Contém Glúten. (Validade 12 meses).	un	Suavit	33.300	R\$ 15,70	R\$ 522.810,00
4	<b>1 Leite em pó integral</b> , enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e minerais. Contendo leite integral, emulsificante lecitina de soja, sem adição de açúcar e não deve conter glúten. Validade de 01 ano. Podendo conter outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto. Embalagem de 400 gramas.	un	Romano	33.300	R\$ 18,88	R\$ 628.704,00



5	<b>1 Pacote de Massa Alimentícia Seca, Tipo Espaguete</b> , amarela, obtido da sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, resíduo mineral fixo (cinzas) máximo de 2%, corantes naturais, urucum e cúrcuma, isenta de sujidades e parasitos. Acondicionada em saco plástico, pesando 500grs (validade 12 meses).	un	Da Roz	33.300	R\$ 4,22	R\$ 140.526,00
6	<b>2 Unidades de Extrato De Tomate, Sachê de 300 Gramas</b> - Ingredientes: polpa de tomate concentrado (que precisa ser diluída para ser utilizada) e sal, podendo conter açúcar. Pasta homogênea e consistente, isento de fermentação, sujidades e outros materiais estranhos. Brix mínimo: 9,5. Isento de amido.	un	Predilecta	33.300	R\$ 8,45	R\$ 281.385,00
7	<b>1 Unidade de Biscoito Salgado</b> , tipo água e sal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio. Podendo conter outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto. Contém glúten. Embalados em pacotes de 160 a 175 gramas (Validade mínima de 06 meses).	un	Renata	33.300	R\$ 3,52	R\$ 117.216,00
8	<b>1 Unidade de Biscoito de Maisena</b> – ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, aromatizante, emulsificante, fermento químico e melhorador de farinha. Podendo conter outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto. Embalados em pacote	un	Renata	33.300	R\$ 5,80	R\$ 193.140,00



	300 gramas ou mais. (Validade mínima de 06 meses).					
9	<b>1 Unidade de Carne Salgada Curada</b> – carne suína cortada em pedaços, sal, embalagem de polietileno de baixa densidade, atóxicos, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo: identificação de lote, data de fabricação, validade e número de registro no SIF/DIPOA, com peso de 500 gramas. Teor máximo de sódio 500 mg em 30g do produto. Validade mínima 04 meses. Sem necessidade de refrigeração.	un	Mezato	33.300	R\$ 20,90	R\$ 695.970,00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 3.247.416,00						

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**PROCESSO PMB n.º 25.185/2025****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 344/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 839 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa **FBS ALIMENTOS LTDA**, sediada na Rua Suécia, nº 76, – Jd. Cica, Jundiáí-SP, inscrita no **CNPJ sob nº 17.367.163/0001-00**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

**COTA RESERVADA ME/EPP – GRUPO 02**  
**Somente para Empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06**



Itens	Especificações do item	U. F	Marca	Quant	Valor unitário	Valor Total
10	<b><u>1 Pacote de Arroz Agulha, Tipo 1</u></b> , longo, fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isenta de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em sacos plásticos de 02 Kg. (Validade 06 meses).	un	Carrera	700	R\$ 12,95	R\$ 9.065,00
11	<b><u>1 Pacote de Feijão Cariquinha, tipo I</u></b> , novo, maquinado constituído de grãos inteiros, Claros e são, não podendo estar escurecidos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécie, acondicionados em sacos plásticos de 1 kg. (04 meses de validade)	un	5 Estrelas	700	R\$ 7,52	R\$ 5.264,00
12	<b><u>1 Frasco de Óleo de Girassol Refinado</u></b> , obtido de espécie vegetal, isenta de ranço e substâncias estranhas, sem cheiro, não produzindo fumaça, branqueado e desodorizado, contém antioxidante natural. Acondicionados em embalagens pet de 900 ml, Não Contém Glúten. (Validade 12 meses).	un	Suavit	700	R\$ 15,72	R\$ 11.004,00
13	<b><u>1 Leite em pó integral</u></b> , enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e minerais. Contendo leite integral, emulsificante lecitina de soja, sem adição de açúcar e não deve conter glúten. Validade de 01 ano. Podendo conter outros ingredientes desde que não	un	Romano	700	R\$ 18,90	R\$ 13.230,00



	descaracterizem o produto. Embalagem de 400 gramas.					
14	<b><u>1 Pacote de Massa Alimentícia Seca, Tipo Espaguete</u></b> , amarela, obtido da sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, resíduo mineral fixo (cinzas) máximo de 2%, corantes naturais, urucum e cúrcuma, isenta de sujidades e parasitos. Acondicionada em saco plástico, pesando 500grs (validade 12 meses).	un	Da Roz	700	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00
15	<b><u>2 Unidades de Extrato De Tomate, Satche de 300 Gramas</u></b> - Ingredientes: polpa de tomate concentrado (que precisa ser diluída para ser utilizada) e sal, podendo conter açúcar. Pasta homogênea e consistente, isento de fermentação, sujidades e outros materiais estranhos. Brix mínimo: 9,5. Isento de amido.	un	Predilecta	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
16	<b><u>1 Unidade de Biscoito Salgado</u></b> , tipo água e sal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio. Podendo conter outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto. Contém glúten. Embalados em pacotes de 160 a 175 gramas (Validade mínima de 06 meses).	un	Renata	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00



17	<b>1 Unidade de Biscoito de Maisena</b> – ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, aromatizante, emulsificante, fermento químico e melhorador de farinha. Podendo conter outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto. Embalados em pacote 300 gramas ou mais. (Validade mínima de 06 meses).	un	Renata	700	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00
18	<b>1 Unidade de Carne Salgada Curada</b> – carne suína cortada em pedaços, sal, embalagem de polietileno de baixa densidade, atóxicos, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo: identificação de lote, data de fabricação, validade e número de registro no SIF/DIPOA, com peso de 500 gramas. Teor máximo de sódio 500 mg em 30g do produto. Validade mínima 04 meses. Sem necessidade de refrigeração.	un	Mezato	700	R\$ 20,90	R\$ 14.630,00
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 68.593,00</b>						

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.

**PROCESSO PMB n.º 25.185/2025****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 344/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 840 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante





designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa **VITTALLY SOLUÇÕES E ALIMENTOS LTDA**, sediada na Rua Francisco de Salles Nogueira Filho, nº 238, cep: 13082-045,- Parque Via Norte, Campinas-SP, inscrita no **CNPJ sob nº 49.047.965/0001-29**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Itens	Especificações do item	U. F	Quant	Valor Unitário	Valor Total
19	<b>1 Kg de Batata</b> , de primeira, compacta e firme, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. Pesando aproximadamente 150grs cada.	un	30.900	R\$ 3,10	R\$ 95.790,00
20	<b>1 Kg de Cenoura</b> , de primeira, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachaduras, cortes), apresentando	un	30.900	R\$ 3,10	R\$ 95.790,00
21	<b>1 Kg de Cebola</b> , de primeira, compacta e firme, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e formação uniforme devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidade, parasita e materiais estranhos. Pesando aproximadamente 100 grs cada.	un	30.900	R\$ 3,10	R\$ 95.790,00
22	<b>1 Kg de Maçã Nacional</b> de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Pesando aproximadamente 130 grs.	un	30.900	R\$ 9,20	R\$ 284.280,00

**VALOR TOTAL DA ATA R\$ 571.650,00**

**Botucatu, 22 de dezembro de 2025.**

**PROCESSO PMB n.º 25.185/2025****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 344/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 841 /2025**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB**, sediada na Rua Santo Pelozio, nº 760, cep: 13876-830 – Jd. Azaleias, São José do Rio Preto-SP, inscrita no **CNPJ sob nº 13.780.677/0001-31**

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA RESERVADA ME/EPP – GRUPO 04						
Somente para Empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06						
23	<b>1 Kg de Batata</b> , de primeira, compacta e firme, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. Pesando aproximadamente 150grs cada.	un	Ceagesp	3.100	R\$ 4,50	R\$ 13.950,00
24	<b>1 Kg de Cenoura</b> , de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachaduras,	un	Ceagesp	3.100	R\$ 3,50	R\$ 10.850,00
25	<b>1 Kg de Cebola</b> , de primeira, compacta e firme, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e formação uniforme devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidade, parasita e materiais estranhos. Pesando	un	Ceagesp	3.100	R\$ 3,50	R\$ 10.850,00



	aproximadamente 100 grs cada.					
26	<b>1 Kg de Maçã Nacional</b> de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Pesando aproximadamente 130 grs.	un	Ceagesp	3.100	R\$ 9,48	R\$ 29.388,00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 65.038,00						

Botucatu, 22 de dezembro de 2025.



# EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Botucatu  
CNPJ 46.634.101/0001 -15  
Praça Professor Pedro Torres, nº 100 - Centro  
Telefone: (14) 3811-1400  
Site: [www.botucatu.sp.gov.br](http://www.botucatu.sp.gov.br)

Câmara Municipal de Botucatu  
CNPJ 01.096.235/0001-91  
Praça Comendador Emílio Peduti, 112 - Centro  
Telefone: (14) 3112-2650  
Site: [www.camarabotucatu.sp.gov.br](http://www.camarabotucatu.sp.gov.br)

## Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro  
(14) 3811-1541  
[gabinete@botucatu.sp.gov.br](mailto:gabinete@botucatu.sp.gov.br)

## Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu  
(14) 3811-1524  
[fundosocial@botucatu.sp.gov.br](mailto:fundosocial@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Assistência Social

Rua Silva Jardim, 395 - Jardim Central  
(14) 3811-1468  
[assistencialsocial@botucatu.sp.gov.br](mailto:assistencialsocial@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro  
(*Pinacoteca Forum das Artes*)  
(14) 3811-1470  
[cultura@botucatu.sp.gov.br](mailto:cultura@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamin Constant, 161 - Vila Jaú  
(*antiga Estação Ferroviária*)  
(14) 3811-1493  
[desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br](mailto:desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamin Constant, 161 - Vila Jaú  
(*antiga Estação Ferroviária*)  
(14) 3811-1490  
[turismo@botucatu.sp.gov.br](mailto:turismo@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores  
(14) 3811-3199  
[educacao@botucatu.sp.gov.br](mailto:educacao@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Feliz Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora  
(*Ginásio Municipal*)  
(14) 3811-1525  
[esportes@botucatu.sp.gov.br](mailto:esportes@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro  
(14) 3811-1542  
[governo@botucatu.sp.gov.br](mailto:governo@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro  
(14) 3811-1412  
[planejamento@botucatu.sp.gov.br](mailto:planejamento@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 S/N Vila Juliana  
(*Atrás do Posto da Polícia Ambiental*)  
(14) 3811-1502  
[obras@botucatu.sp.gov.br](mailto:obras@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro  
(14) 3811-1520  
[comunicacao@botucatu.sp.gov.br](mailto:comunicacao@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores  
(14) 3811-1100  
[saude@botucatu.sp.gov.br](mailto:saude@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores  
(14) 3811-38820932  
[seguranca@botucatu.sp.gov.br](mailto:seguranca@botucatu.sp.gov.br)

## Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso  
(*Poupatempo Ambiental*)  
(14) 3811-1533  
[meioambiente@botucatu.sp.gov.br](mailto:meioambiente@botucatu.sp.gov.br)

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu, instituído pela  
Lei nº 6239/2021 é o órgão oficial de publicações do município.

Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

# VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: a2e8-ccae-7fd2-1978-ce



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Botucatu (SP), Edição nº 2812A, ano XXXV, veiculado em 22 de dezembro de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por RINALDO BARBATO (CPF \*\*\*478888\*\*) em 22/12/2025 às 16:45:55 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do tipo A3.

**Para conferir o original, acesse:**

<https://www.dioe.com.br/verificador/a2e8-ccae-7fd2-1978-ce>